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EIGHTY-FIFTH LEGISLATURE 

Legislative Document No. 22 

S. P. 48. In Senate Jan. 20, TC)3 T. • 

Referred to Committee on Taxation. Sent clown for concur­
rence. 500 copies ordered printed. 

ROYDE:'\ \-. BROWN. Secretary. 
Presented by Senator \\~eeks of Somerset. 

STATE OF MAINE 

IN Tl-! E YE:\R or OLTR L()l{l) ONE TIIOl~S.\:'\D KTNE 
H LTN DR ET) .\ND TlTI RTY-ONE 

AN ACT to Tmpose an Excise Tax on Tank or Pipe Line Com­
pames. 

Be it enacted by the l'eople of the State of l\Iaine, as follows: 

Section I. Chapter twelve of the revised statutes is hereby 
amended by inserting· a new section following section thirty-six 
to be numbered thirty-six .i;-\A, which section shall read as fol­
lows: 

'Sect. 36AA. En·ry corporati-<:m or person owning or operat­
ing tank cars or pipe line cars onT any of the railroads of the 
state shall annually on the fifteenth day of June pay to the 
treasurer of state for the use of the state an annual excise tax 
for the privilege of exercising its franchise in the state equal 
to four per cent of its or his gross receipts from business clone 
in the state for the year ending May first next preceding.' 

Sect. 2. Section thirty-seven of chapter twelve of the revised 
statutes is hereby amendecl by inserting in the first line of said 
section after the word "person" the following words: 'emuner­
ated in sections thirty-six and thirty-six AA', so that said sec­
tion as amended shall read as follows : 

'Sect. 37. Every such corporation or person enumerated in 
sections thirty-six and thirty-six AA shall by its proper! y auth­
orized agent or officer annually on or before the fifteenth day 
of May, make a return under oath to the board of state assess­
ors, stating the amount of such gross receipts: whereupon the 



2 

board of state assessors shall on or before the first clay of June 
assess the tax herein provided and forthwith certify the s1rne 
to the treasurer of state, who shall thereupon notify said cor­
Rorations or persons; mid tax shall be paid into the state treas­
ury on or before the fifteenth day of June following, and, is in 
place of all local taxation upon the cars and equipment of said 
corporations or persons used in carrying on business in the 
state.' 

Sect. 3. This act shall not apply to the year ending May first 
nineteen hundred thirty-one but shall apply to the following 
fiscal year. 


